ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.112, Ano 43, de 15.05.2021

1

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

Portaria n° 192/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais conferidas pelo Art. 18,
incisos XXIV e VIII, da Lei Orgânica Municipal,
e

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, a
senhora ISLANNIE SUMARA PINHEIRO
BERNARDO, matrícula n° 1053, do cargo de
provimento efetivo de GPP ODONTOLOGO.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições

em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de

Dona Inês-PB, 15 de junho de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Gabinete do Prefeito
Sec. Mun. de Administração e Finanças

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0192/2021
Registro CGM Nº: 21-00243-6

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0192/2021, que objetiva: Peça para
manutenção do ônibus escolar - Placa OGB-
2450; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a MANOEL
PAULINO DE ANDRADE DINIZ - R$ 2.700,00.

DONA INÊS, 14 de junho de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0232/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.112, Ano 43, de 15.05.2021

2

aos interessados do objeto: Aquisição de
carimbos, refis (resina) e tinta para atender
as demandas apresentadas por todos os
setores da Secretaria de Assistência Social
e Habitação do município de Dona Inês/PB,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0202/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Contratação de
mão de obra de pessoa física para realizar
tarefas, reparos, consertos, recuperação,
ampliação, demolição, reforma e
construção, por administração direta, para
atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social e Habitação do Município
de Dona Inês/PB, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até

o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0235/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA NOVA
SEDE DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS, DESTE MUNICÍPIO.,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.112, Ano 43, de 15.05.2021

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0018/2021
Registro CGM Nº:21-00245-2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar através
do Pregoeiro Oficial para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei complementar
N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará
licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no
dia 28 de junho de 2021 às 08:00 horas,
tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E
V, PRONTO ATENDIMENTO E POLICLINICA
DESTE MUNICÍPIO. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB. Maiores informações Na
sede da Prefeitura

DONA INÊS, 14 de junho de 2021.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0236/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de

Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviço de pintura
artística em grafite, em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0234/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Aquisição de
equipamentos e eletrodoméstico de
cozinha , em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.112, Ano 43, de 15.05.2021

4

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0237/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviço de
encanador , em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50078-9
Nº do Contrato 0104/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Contratado CHARLES PEREIRA DA
TRINDADE
Fundamento Legal DISPENSA N°
0150/2021

Objeto LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE
GINÁSIO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA MARIA FERREIRA DA COSTA
(SITIO COZINHA)
Assinatura 11/06/2021
Vigência 11/06/2021 A 31/12/2021
Valor 3.600,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO